
ALCALDIA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C.

0 5 7
SECRETAR ADE SAIUO

Reso lución Número de fecha

Por la cual se realiza un nombramiento ordinario’

EL SECRETARIO DISTRITAL DE SALUD DE BOGOTÁ D. C.,

En uso de sus facultades legales, especialmente las consagradas en el 
Decreto Distrital 101 de 2004, y

CONSIDERANDO:

Que a través de Resolución No. 843 del 19 de junio de 2015, el doctor Gabriel Lozano Díaz, identificado con 
Cédula de Ciudadanía No. 19.405.238, quien es titular del empleo Profesional Especializado Código 222 Grado 
30 de la Dirección de Planeación Sectorial, fue nombrado en el empleo Director Financiero Código 009 Grado 
007 de la Dirección Financiera.

Que a través de la Resolución No. 844 de 2015, se concedió comisión para desempeñar el empleo mencionado 
al Dr. Lozano Diaz, prorrogada mediante Resoluciones Nos. 885 de 2016, 2205 de 2016, y cuyo término de 
duración finaliza el 29 de enero de 2017.

Que la doctora Magda Mercedes Arévalo Rojas, identificada con Cédula de Ciudadanía No. 65.554.501 y quien 
se desempeña en el empleo Director Administrativo Código 009 Grado 07, cumple con los requisitos para ser 
nombrada en el empleo antes mencionado.

En mérito de lo expuesto,

ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar a la doctora MAGDA MERCEDES ARÉVALO ROJAS, identificada con Cédula 
de Ciudadanía No. 65.554.501, en el empleo Director Financiero Código 009 Grado 007 de la Dirección 
Financiera a partir del 30 de enero de 2017

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

RESUELVE:

COMUNIQUESE Y CÜMPLASE

Cra 32 No 12-81 
T e l: 364 9090 
www saludcapital gov co 
Info: 364 9666

H S£?« H -— i

bogO T Á
MEJOR
PARA TODOS


